2021 年５月 14 日

各 位

会 社 名 株式会社九州リースサービス

代表者名 代表取締役社長 礒山 誠二

（コード番号：8596 東証一部・福証）

問合せ先 上席執行役員

総合企画部長 小嶋 良一

（TEL 092-431-2915）

剰余金の配当（増配）および支払開始日早期化に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり、2021 年３月 31 日を基準日とする剰余金

の配当を行うことについて決議いたしました。

なお、期末配当金につきましては、株主の皆さまへ早期にお支払いするため、従来、定時株主総

会開催日の翌営業日より開始しておりました配当金のお支払いを、本年より早期化することとい

たしましたので併せてお知らせいたします。

記

１．配当の内容

 決 定 額
直近の配当予想

(2021 年２月 12 日公表)

前期実績

(2020 年３月期)

基 準 日 2021 年３月 31 日 同 左 2020 年３月 31 日

１株当たり配当金 ９円 00 銭 ７円 50 銭 ８円 00 銭

配当金総額 213 百万円 － 190 百万円

効力発生日 2021 年６月 10 日 － 2020 年６月 29 日

配 当 原 資 利益剰余金 － 利益剰余金

（注）当社は、会社法第 459 条第１項の規定に基づき、株主総会の決議によらず取締役会の決議をも

って剰余金の配当等を行うことができる旨を定款に定めております。

２．理由

当社では、配当につきましては、各事業年度の業績、財務状況、今後の事業展開などを総合的に判

断し実施すべきものと考えており、内部留保の充実による財務体質の強化を図りつつ、安定的に配当

を実施することを基本方針としております。

2021 年３月期の業績は、当社が保有する航空機（賃貸資産）について、新型コロナウイルス感染症

の感染拡大の影響により収益性の低下がみられるため、「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき、

減損損失 1,237 百万円を特別損失として計上する一方、繰延税金資産の回収可能性を検証した結果、

税金費用が減少したことで、親会社株主に帰属する当期純利益は、2020 年８月７日に公表した業績予

想を 240 百万円下回り、1,860 百万円となりました。

しかしながら、売上高、営業利益、経常利益につきましては、業績予想を上回るとともに、直近 10

年間で、それぞれ最高額を計上することができました。

基本方針に基づく総合的な検討に加え、株主の皆さまの日頃のご支援に応えるため、2021 年３月期

の期末配当金につきましては、直近の配当予想から１円 50 銭増配し、１株当たり９円とすることとい

たしました。これにより、当期の年間配当金は１株当たり 16 円 50 銭となります。

３．支払開始日の早期化について

期末配当金に関する重要書類のご送付およびお支払いにつきましては、以下のとおり、ご案内いた

します。

（１）期末配当金に関する重要書類の発送日

2021 年６月９日（水曜日）

 ※期末配当金に関する重要書類は、同日に発送する「第 47 回定時株主総会招集ご通知」に

同封してお送りいたします。

 ※１単元（100 株）未満の株式のみご所有の株主の皆さまには、同日付で期末配当金に関す

る重要書類のみをお送りいたします。

（２）支払開始日

2021 年６月 10 日（木曜日）

（ご参考）年間配当の内訳

基 準 日
１株当たり配当金

第２四半期末 期 末 合 計

当 期 実 績

（2021 年３月期）
7 円 50 銭 ９円 00 銭 16 円 50 銭

前 期 実 績

（2020 年３月期）
7 円 00 銭 ８円 00 銭 15 円 00 銭

以 上